[image: ]
КРАСНОКАМЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.10.2023г.                               п. Краснокаменск                                № 53-140р

О внесении изменений в Решение № 66-174р от 28.01.2019г. «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы поселка Краснокаменск»

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», в целях приведения в соответствие нормативно–правовых актов муниципального образования поселка Краснокаменск Курагинского района, руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Краснокаменск Курагинского района Красноярского края, Краснокаменский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  Внести изменения в Положение к Решению от 28.01.2019г. п. Краснокаменск № 66-174р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования поселок Краснокаменск»:
 1.1. Абзац 2 подпункта 4 пункта 3.1. Приложения к Решению изложить в редакции:
«- трудовую книжку (при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, или иной документ, подтверждающий трудовую (служебную) деятельность гражданина, за исключением случая, если трудовая (служебная) деятельность не осуществлялась.»
1.2. Подпункт в) пункта 3.5. Приложения к Решению изложить в редакции:
 « в) отсутствия гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации
1.3. Дополнить пункт 3.5. Приложения к Решению подпунктом ж) следующего содержания:
«ж) осуждения его к лишению свободы за преступления, определенные подпунктом б.1) пункта 3.2 статьи 4 Федерального закона № 67-ФЗ от "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" в редакции Федеральных законов от 23.05.2020 № 153-ФЗ от 14.03.2022 № 60-ФЗ, а также осужденных к лишению свободы за совершение указанных преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости;
2. Контроль возложить на председателя Краснокаменского поселкового Совета депутатов.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования в газете «Краснокаменский вестник», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Администрации поселка Краснокаменск в информационно – телекоммуникационной сети интернет.

	Председатель поселкового
Совета депутатов

_____________ С.В. Григорьев

	 Глава поселка
 Краснокаменск

______________В.Б. Горбов

image1.png